
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА»

ПРИКАЗ

^^^с4^^^ г. Зеленогорск №

О внесении изменений в Календарный план официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 
города Зеленогорска на 2026 год

В целях актуализации Календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий города Зеленогорска 
Красноярского края на 2026 год, руководствуясь Уставом Муниципального 
казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта 
г. Зеленогорска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту по физической культуре и спорту 
(Марченко Т.В.):

- внести изменения в Календарный план официальных физкультурных 
и спортивных мероприятий г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год, 
утвержденный приказом МКУ «КФиС» от 18 декабря 2025 г. № 3 08, согласно 
приложению к настоящему приказу.

- настоящий приказ и актуальную редакцию Календарного плана 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий г. Зеленогорска 
Красноярского края на 2026 год довести до сведения заинтересованных лиц.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Кныш



2

Приложение к приказу МКУ «КФиС»
от « ^У » ^^ 2026 г. №

Изменения, которые вносятся в Календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий 
г. Зеленогорска Красноярского края на 2026 год

1. Включить в часть II раздел 1 КП следующие спортивные мероприятия по № 506:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная iруппа

('роки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

506 Первенство Красноярского края по спортивному метанию 
ножа
мальчики, девочки 10-11 лет, 12-13 лет, юноши, 
девушки 14-15 лет, 16 - 17 лет

март
г. Красноярск

8 АНО «Клуб спортивного 
метания ножа «Клинок»

2. Комплексные физкультурные мероприятия, указанные в части I раздела 2 КП под №№ 69, 85, 92, 93 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрас I ная i руппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
opi анизации

69 Спартакиада молодежи города Зеленогорска (волейбол) 
юноши, девушки 16-21 лет

21-23 января 
г. Зеленогорск 

спортивный зал 
МБОУ «Гимназия № 164», 

ул. Советская, 5 а

90 МКУ «КФиС»
Управление образования 
МБУ «Спортивный комплекс»

85 Спартакиада города Зеленогорска среди пенсионеров, 
посвященная Году единства народов России (шашки) 
мужчины старше 60 лет, женщины старше 55 лет

10 февраля
г. Зеленогорск 
ш/к «Каисса», 

ул. Комсомольская, д. 22

20 МБУ «Спортивный комплекс»

92 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (настольный 
теннис)
мужчины, женщины 18 лет и старше

10, 11 февраля
г. Зеленогорск 

специализированный зал 
настольного тенниса 

стадиона «Труд», 
ул. Комсомольская, д. 20

50 МБУ «Спортивный комплекс»



3

93 Спартакиада трудящихся ЗАТО г. Зеленогорск, 
посвященная Году единства народов России (лыжные 
гонки) 
мужчины, женщины 18 лет и старше

1 марта 
г. Зеленогорск 
лыжная база, 

ул. Ручейная, 2

80 МБУ «Спортивный комплекс»

3. Спортивные мероприятия, указанные в части II раздела 1 КП под №№ 148, 161, 167, 203, 236, 264, 279, 292, 354, 355, 358, 362 изложить 
в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурного мероприятия, пол, 

возрастная группа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
организации

148 Чемпионат и первенство города Зеленогорска по биатлону 
юноши и девушки, мужчины и женщины от 14 лет и 
старше

7 февраля 
г. Зеленогорск 

лыжная база, ул. Ручейная, 2

20 МБУ «Спортивный комплекс»

161 Чемпионат Красноярского края по волейболу среди 
мужских команд (1 тур) 
мужчины 18 лет и старше

14-15 февраля 
г. Красноярск

15 МБУ «Спортивный комплекс»

167 Чемпионат Красноярского края по волейболу среди 
мужских команд (2 тур) 
мужчины 18 лет и старше

28 февраля - 1 марта 
г. Зеленогорск 
д/с «Нептун», 

ул. Гагарина, д. 6

15 МБУ «Спортивный комплекс»

203 Открытое первенство города Зеленогорска по дзюдо 
посвященное Дню защитника Отечества
(мальчики 2013 -2014г.р., 2015 - 2016г.р., девочки 
2015 -2016 г.р., юноши 2012 г.р. и старше)

21 февраля 
г. Зеленогорск 

д/с «Олимпиец» 
им. Н.В. Верещагина, 

ул. Гагарина, д. 4

60 МБУ ДО СШОР «Олимп»

236 Чемпионат и первенство города Зеленогорска по лыжным 
гонкам
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

10 января, 15 февраля 
г. Зеленогорск 

лыжная база, ул. Ручейная, 2

40 МБУ «Спортивный комплекс»

264 Турнир по настольному теннису, посвященный 
Международному женскому дню 
мужчины, женщины 14 лет и старше

7 марта
г. Зеленогорск 

специализированный зал 
настольного тенниса 

стадиона «Труд», 
ул. Комсомольская, д.20

30 МБУ ДО СШ «Юность»

279 Первенство МБУ ДО СШ «Юность» по пауэрлифтингу 
(троеборье классическое - весовая категория) 
мальчики, девочки, юноши, девушки

7 марта 
г. Зеленогорск 

Дом спорта «Факел» имени

54 МБУ ДО СШ «Юность»



4

Киселева Леонида Николаевича, 
ул. Майское шоссе, д.12а

292 Открытый Турнир по водным видам спорта ЗАТО 
г. Железногорска памяти Мастера спорта СССР по 
плаванию В.Н. Решетникова (дисциплина плавание) 
мужчины, женщины 20 лет и старше

28 февраля 
г. Железногорск

20 «Федерация плавания 
Красноярского края», «Центр 
спортивной подготовки КГАУ»

354 Кубок города Зеленогорска по спортивному метанию ножа 
(1 этап, 2 этап, 3 этап 
мужчины, женщины

21 февраля 
спортивная площадка МБОУ 

«СОШ № 167», ул. Набережная 
14/2

25 АНО «Клуб спортивного 
метания ножа «Клинок»

355 Чемпионат Красноярского края по спортивному метанию 
ножа
мужчины, женщины

май
г. Красноярск

10 АНО «Клуб спортивного 
метания ножа «Клинок»

358 Кубок города Зеленогорска по спортивному метанию ножа 
(2 этап)
мужчины, женщины

май
г. Зеленогорск 

МБОУ «СОШ № № 167», 
ул. Набережная, д.14/2

25 АНО «Клуб спортивного 
метания ножа «Клинок»

362 Кубок г. Зеленогорска по спортивному метанию ножа 
(3 этап)
мужчины, женщины

декабрь 
г.Зеленогорск 

МБОУ «СОШ № № 167», 
ул. Набережная, д.14/2 

спортивный зал

25 АНО «Клуб спортивного 
метания ножа «Клинок»

4. Исключить спортивное мероприятие, указанное в части II раздела 1 КП под № 237 изложить в следующей редакции:

№
КП

Вид спорта, 
наименование физкультурною мероприятия, пол, 

возрастная i руппа

Сроки проведения, 
место проведения

Кол-во 
участников, чел.

Ответственные 
ор!анизации

237 Первенство Сибири по лыжным гонкам среди лиц среднего 
и старшего возраста
юноши, девушки, мужчины, женщины 14 лет и старше

февраль 
г. Омск

9 МБУ «Спортивный комплекс»


